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Misschien moet jij of één van je broers of zussen voor school ook elke week een vraag leren uit de Catechismus. Best moeilijk, omdat het soms woorden of zinnen zijn die je niet begrijpt.
Je bent blij als je een 10 hebt en je de vraag helemaal zonder fouten op kon zeggen. Toch is die 10 niet het belangrijkste. Want het belangrijkste staat in het antwoord van vraag
1. Je enige troost in leven en sterven is dat je mag weten dat je het eigendom van de Heere Jezus bent.
Misschien had je wel eens een keer geen 10 voor je Catechismusvraag. Dat is niet leuk, maar het belangrijkste is dat je het antwoord kent met je hart!

'En, hoe ging het opzeggen van de Catechismus?’
Vragend kijkt mama Jelle aan, als hij met zijn jack al los door de achterdeur naar binnen komt.
'Goed, ik had een 1O!'
'Fijn, dan heb je hem dus echt goed geleerd!'
Jelle hangt zijn jack aan de kapstok. “Ja, maar, dat komt vooral omdat ik het nu ook veel beter begreep, na opa’s uitleg.”
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Catechismuspuzzel
Vul de antwoorden in. Wat lees je in de gele hokjes?
1.	� Wat is de voornaam van een schrijver

van de Catechismus?
2.	� Hoe heet het gebied waarover

Frederik III regeerde?
3.	� Hoe heet het land waar de

Catechismus geschreven is?
4.	� Wat is de achternaam van een van de

schrijvers van de Catechismus?
5.	� Wat is zijn voornaam?
6.	� Hoe heet de stad waar de

Catechismus vandaan komt?

7.	� Hoe heet de keurvorst?
8.	� Wat is de voornaam van de man die de

Catechismus naar Nederland bracht?
9.	� Wat is de mooie bijnaam van de

keurvorst?
1O. �Wat is de achternaam van de belangrijkste schrijver van de Catechismus?
11.	  �Wat is het belangrijkste woord uit vraag

1 van de Catechismus?

Oplossing: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Foto opdracht
Zoek uit de antwoorden van de Catechismuspuzzel de goede onderschriften bij de foto’s.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1O
11

54


Je enige troost
Hier zie je vraag en antwoord 1 van de Heidelbergse Catechismus. Daarnaast zie het nog een keer, maar dan met eenvoudige woorden. Alleen, die zinnen staan door elkaar. Trek jij lijnen tussen de stukjes die bij elkaar horen?

Hij heeft met Zijn bloed voor mijn zonden betaald.

Alles wat Hij doet is goed voor mij.

Wat is uw enige troost, zowel in het leven als in het sterven?

De Heilige Geest laat mij zeker weten dat ik het eeuwige leven ontvang

Dat ik niet van mezelf ben, maar dat ik, nu ik nog leef en als ook ik sterf, het eigendom ben van mijn trouwe Zaligmaker Jezus Christus.

en Hij heeft mij uit al de macht van de duivel verlost.

en Hij maakt dat ik Hem mijn leven lang wil dienen.

Hij zorgt voor mij, zodat er geen haar van mijn hoofd valt zonder dat mijn hemelse Vader dat wil.

Wat is uw enige troost, beide in het leven en sterven?

Dat ik met lichaam en ziel, beide in het leven en ster-ven, niet mijn, maar mijns getrouwen Zaligmakers Jezus Christus eigen ben, en mij uit alle heerschappij des duivels verlost heeft, en alzo bewaart, dat zonder de wil mijns hemel-sen Vaders geen haar van mijn hoofd vallen kan, waarom Hij mij ook
door Zijn Heilige
Geest van het eeuwige leven verzekert,

Die met Zijn dierbaar
bloed voor al mijn
zonden volkomenlijk
betaald heeft

ja ook, dat mij alle ding tot

mijn zaligheid dienen moet;

en Hem voortaan te leven

van harte willig en bereid

maakt.
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Wat is geloof?

8

A. Stel je voor: Je bent op het pleintje in jullie buurt aan het spelen met kinderen die niet naar de kerk gaan. Wat zijn dan de belangrijkste woorden in dit antwoord om uit te leggen wat ‘geloof’ is? Onderstreep die woorden.

B. Sommige mensen kunnen niet geloven dat de Bijbel echt waar is, omdat er dingen in staan die je niet met je verstand kunt begrijpen. Bijvoorbeeld de wonderen van de Heere Jezus. Hoe kun je weten dat de Bijbel wel echt waar is?

C. Hoe kun je weten of
God ook jouw zonden
vergeeft? Zoek op in je
Bijbel de Heidelbergse
Catechismus vraag 21.

Wat is dat eigenlijk,
dat geloof van jou?

Dat betekent, dat ik
zeker weet dat de
Bijbel echt is en dat
God mij al mijn zonden

wil vergeven.

